EDITAL UEMS/IMASUL N° 008/2021 – PROPPI/UEMS
Divulgação da lista de convocação dos candidatos aprovados – Seleção Pública de Bolsistas para o
Convênio de Cooperação Técnica e Científica celebrado entre o Instituto de Meio Ambiente de Mato

Grosso do Sul e a Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

O Governo do Estado de Mato Grosso do Sul, por meio da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul-UEMS,
em parceria com o Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul-IMASUL, torna público este Edital de
Divulgação da lista de convocação dos aprovados referente a seleção pública de bolsistas para o Convênio de
Cooperação Técnica e  Científica  celebrado entre  o IMASUL e  a  UEMS,  regido pelo  Termo de Convênio  n.
1120/2020-UEMS/IMASUL e Termo de Cooperação n. 007/2020 IMASUL/UEMS.

• O Anexo I deste edital apresenta a lista de convocação dos candidatos aprovados no processo seletivo
(discriminada por vaga e município de atuação), para apresentação das documentações;

• Para implementação da bolsa os candidatos aprovados deverão enviar exclusivamente para o e-mail
convenioimasul.uems@uems.br a documentação listada no subitem 9.1 do Edital PROPPI/UEMS N° 01/2021 –
UEMS/IMASUL, até as 23h59min do dia 27 de fevereiro de 2021;

• Toda a documentação que necessite de assinatura deverá ser impressa, assinada e depois digitalizada,
pois não serão aceitas assinaturas recortadas e coladas nos formulários;

• A não entrega de qualquer documentação solicitada no prazo estabelecido neste Edital, desobrigará o
compromisso da UEMS/IMASUL de implementação da bolsa, acarretando a exclusão do bolsista da seleção;

• A implementação da bolsa somente será efetuada mediante entrega de toda a documentação solicitada
no edital e a critério dos Professores Supervisores do Projeto de Pesquisa;

• A concessão das bolsas respeitará a ordem de classificação final obtida no processo seletivo.

Dourados-MS, 25 de fevereiro de 2021.

Luciana Ferreira da Silva
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação da UEMS

ANEXO I
LISTA FINAL DOS APROVADOS

VAGA: PESQUISADOR VISITANTE 1 - BACHARELADO EM ENGENHARIA AGRONÔMICA

LOCAL DE ATUAÇÃO: CAMPO GRANDE

ANDERSON DOS SANTOS DIAS

MARCOS JEFFERSON KRAESKI

ISMAEL MEURER

VAGA: PESQUISADOR VISITANTE 1 - BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL

LOCAL DE ATUAÇÃO: CAMPO GRANDE

CAROLINE BARBOSA DE JESUZ AGUIAR

BRUNO NERES COELHO ROCHA

MAYARA FATTAH PEREIRA

VAGA: PESQUISADOR VISITANTE 1 - BACHARELADO EM ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA

LOCAL DE ATUAÇÃO: CAMPO GRANDE

ANA PAULA SILVA TELES

LARISSA NANTES PEREIRA

VAGA: PESQUISADOR VISITANTE 1 - BACHARELADO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL/MARKETING

LOCAL DE ATUAÇÃO: CAMPO GRANDE

CARLOS FABIANO FERNANDES DA ROCHA

VAGA: PESQUISADOR VISITANTE 1 - BACHARELADO EM ENGENHARIA FLORESTAL

LOCAL DE ATUAÇÃO: CAMPO GRANDE

VICENTE TOLEDO MACHADO DE MORAIS JUNIOR

BRUNO PAIVA

CARLA CAROLINE NEITZKE NOGUEIRA

VAGA: PESQUISADOR VISITANTE 1 – BACHARELADO EM ARQUITETURA E URBANISMO

LOCAL DE ATUAÇÃO: CAMPO GRANDE

NATHALIA SAAD DO AMARAL

AYRA GERALDO ALBUQUERQUE

VAGA: PESQUISADOR VISITANTE 1 - BACHARELADO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS

LOCAL DE ATUAÇÃO: CAMPO GRANDE

APARECIDA MOREIRA DA SILVA CARVALHO

VAGA: PESQUISADOR VISITANTE 1 - BACHARELADO EM GEOLOGIA

LOCAL DE ATUAÇÃO: CAMPO GRANDE

ODIRLEI NEUMAN

VAGA: PESQUISADOR VISITANTE 1 - BACHARELADO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

LOCAL DE ATUAÇÃO: CAMPO GRANDE

JOÃO HENRIQUE DE SOUZA BARROS

SABINE BORGES DA ROCHA

NEILA MARIA SANDIM DA COSTA

VAGA: PESQUISADOR VISITANTE 1 - BACHARELADO EM GEOGRAFIA
LOCAL DE ATUAÇÃO: CAMPO GRANDE

ÉDIPO FÉLIX PEREIRA

VAGA: PESQUISADOR VISITANTE 1 - BACHARELADO EM QUÍMICA
LOCAL DE ATUAÇÃO: CAMPO GRANDE

SOLANGE MORAES DE PAULA

VAGA: PESQUISADOR VISITANTE 1 - BACHARELADO EM TURISMO
LOCAL DE ATUAÇÃO: CAMPO GRANDE

GILCIELEN DA SILVA SANTOS

VAGA: PESQUISADOR VISITANTE 1 - BACHARELADO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
LOCAL DE ATUAÇÃO: TRÊS LAGOAS

FERNANDO ALVES FERREIRA

VAGA: PESQUISADOR VISITANTE 1 - BACHARELADO EM ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA
LOCAL DE ATUAÇÃO: DOURADOS

NELISON FERREIRA CORREA

JOÃO LUCAS ALVES DA SILVA

VAGA: PESQUISADOR VISITANTE 2
LOCAL DE ATUAÇÃO: CAMPO GRANDE

HUGO JUSTINO INOCÊNCIO

ROBSON JUNJI NAKAZATO

KEILA PRATES ROLAO

JOAO PAULO ABDO